
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
Odbor správní

Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno

Č. j.:  JMK 6553/2012 Sp. zn.: S - JMK 172900/2011/OSP Brno 16.01.2012

U  S N  E  S E  N  Í

Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě podnětu ze dne 15.01.2012 k prověření disponování 

s prostředky veřejné sbírky, kterou občanské sdružení Klub přátel lokálek, se sídlem sídl. Dukelských hrdinů 

2590/3, 690 02 Břeclav, IČ 28 71 632, koná na základě osvědčení o datu přijetí oznámení o konání veřejné 

sbírky, vydaného Krajským úřadem Jihomoravského kraje dne 15.12.2011 pod SpZn.: 

S-JMK/172900/2011/OSP, č.j.: JMK/172900/2011, za účelem shromáždění dobrovolných finančních 

prostředků na odkoupení a rekonstrukci regionální dráhy Mutěnice – Kyjov z majetku ČR – záchrana před 

fyzickou likvidací – ochrana technického a kulturního dědictví,

Vás podle ust. § 39 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

s ust. § 24 odst. 1 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů,    v y z ý v á :

- k doložení účetních dokladů prokazujících příjmy a výdaje, uskutečněné na zvláštním bankovním účtu 

zřízeném k této veřejné sbírce – č.ú.: 2600199841/2010, za období od 10.01.2012 do 15.01.2012,

- a stanovuje Vám lhůtu na jejich předložení do 7 dnů ode dne doručení tohoto usnesení.

O d ů v o d n ě n í

Dne 08.12.2012 obdržel Krajský úřad Jihomoravského kraje (dále jen „krajský úřad“) oznámení občanského 

sdružení Klub přátel lokálek, se sídlem sídl. Dukelských hrdinů 2590/3, 690 02 Břeclav, IČ 28 71 632 (dále 

jen „Klub přátel lokálek“), o konání veřejné sbírky za účelem shromáždění dobrovolných finančních 

prostředků na odkoupení a rekonstrukci regionální dráhy Mutěnice – Kyjov z majetku ČR – záchrana před 

fyzickou likvidací – ochrana technického a kulturního dědictví. Dne 15.12.2011 vydal krajský úřad osvědčení 

o datu přijetí oznámení o konání této veřejné sbírky, dne 10.01.2012 obdržel krajský úřad oznámení 

občanského sdružení Klub přátel lokálek o zahájení konání veřejné sbírky ke dni 10.01.2012.

Dne 15.01.2012 bylo krajskému úřadu doručeno podání týkající se prověření disponování s prostředky 

veřejné sbírky.

Dle ust. § 24 odst. 1 zákona č. 117/2001 Sb. o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných sbírkách“), provádí kontrolu a dozor nad konáním sbírek 

příslušný krajský úřad. Ten je oprávněn se kdykoliv v průběhu konání sbírky přesvědčit, zda je sbírka konána 

v souladu s oznámením a s právními předpisy. Právnická osoba je povinna na vyzvání příslušného krajského 

úřadu předložit mu veškeré doklady potřebné k provedení kontroly.

Na základě výše uvedeného Vám krajský úřad stanovil lhůtu k doložení účetních dokladů prokazujících 

příjmy a výdaje uskutečněné na zvláštním bankovním účtu, zřízeném k této veřejné sbírce, a to za období 

od jejího zahájení, tj. od 10.01.2012 do doby podání výše uvedeného podnětu, tj. do 15.01.2012.

Dle ust. § 21 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách příslušný krajský úřad rozhodnutím dočasně zastaví konání 

sbírky, není-li plněna některá z podmínek uvedených v oznámení nebo neplní-li právnická osoba povinnosti 



2

stanovené tímto zákonem; nezjedná-li právnická osoba ve lhůtě stanovené rozhodnutím příslušného 

krajského úřadu nápravu, příslušný krajský úřad dodatečně rozhodne, že sbírku nelze konat.

P o u č e n í

Proti tomuto usnesení lze dle § 76 odst. 5 správního řádu podat do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání 

k Ministerstvu vnitra prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru správního, Žerotínovo 

nám. 3/5, 601 82 Brno. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto 

usnesení. Podle ust. § 76 odst. 5 správního řádu nemá odvolání odkladný účinek. 

JUDr. Eva Sychrová
vedoucí oddělení správního

odboru správního

Počet listů usnesení: 2

Počet příloh/listů usnesení: 0/0

Rozdělovník:

Klub přátel lokálek (DS)
občanské sdružení
k rukám statutárního zástupce
sídl. Dukelských hrdinů 2590/3
690 02  BŘECLAV

Otisk 

úředního 

razítka


		2012-01-16T14:00:51+0000
	Not specified




